ПРОЕКТ

СОВЕТ

ТУРКМЕНСКОГО муниципального округа

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ Первого СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

06 июня 2023 г.                          с. Летняя Ставка                                        №

О внесении изменения в решение Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 11 ноября 2020 года № 37 «Об установлении земельного налога на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Уставом Туркменского муниципального округа Ставропольского края

Совет Туркменского муниципального округа Ставропольского края
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 11 ноября 2020 года № 37 «Об установлении земельного налога на территории Туркменского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края от 26 октября 2021 года № 281, от 20 сентября 2022 года № 376, от 28 марта 2023 года № 424, от 11 мая 2023 года № 434) следующее изменение:

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 44 следующего содержания:

«44. Освободить от уплаты земельного налога в размере 100 процентов:

- органы местного самоуправления Туркменского муниципального округа Ставропольского края и отраслевые (функциональные) территориальные органы администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края.
- муниципальные учреждения Туркменского муниципального округа Ставропольского края, финансируемые из бюджета Туркменского муниципального округа Ставропольского края, в отношении земельных участков, предназначенных для непосредственного выполнения возложенных на них функций.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета Туркменского муниципального округа Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям (С.В.Пономарев).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации газете «Вестник Туркменского муниципального округа» и распространяется на правоотношение возникшее с 01 января 2023 года.
	Председатель Совета Туркменского

муниципального округа

Ставропольского края
	Л.И.Гребенникова

	Глава Туркменского

муниципального округа
Ставропольского края
	Г.В.Ефимов